Hic sententiam Hieronymi presbyteri de celebratione missæ confirmavit, videlicet, ut die Dominico nullus post tertiam horam diei missarum solemnita celebrare præsumat. Hic præcepit, ut psalmi die noctuque in ecclesia canerentur.

XL. — S. SIRICIUS.

(Anno Christi 385.)

Siricius, natione Romanus, ex patre Tiburtio, sedit annos quindecim, menses undecim, dies viginti quinque. Hic ordinavit episcopos triginta duos,

presbyteros triginta et unum, diaconos sedecim. Hic de hoc sæculo migravit VIII Kalend. Martii. Hic in epistola quam Himmerio Tarraconensi episcopo scripsit (epist. 4), baptizatos ab Arianis si ad catholicam fidem festinent, denuo baptizandos esse prohibuit; quia et Apostolus prohibet (Ephes. IV), et canones contradicunt, et Liberii papæ decreta post cassatum Ariminense concilium ad provincias missa prohibent, et sola episcopalis manus impositione catholicorum conventui eos sociandos esse asserit. Item in eadem affirmat, nullo tempore anni, nisi in Dominico Paschæ et Pentecostes, quemlibet baptizandum, nisi eum mortis cujuslibet periculum urgeat. Iterum illos, qui ad apostasiam transeunt, et idolorum cultu ac sacrificiorum contaminatione polluuntur, a corpore Christi et sanguine jubet abscindi: resipiscentibus autem, et ad lamenta conversis, penitentiam in vita agendam esse, et in fine ultimo reconciliationis gratiam tribuendam esse præcipit. Item puellam alii desponsatam, ne alter in matrimonium accipiat, inhihet (27, d. 2, c. De conjugati): quia illa benedictio, quam sacerdos nupturæ imponit, si transgressione violetur, apud fideles cujusdam sacrilegii instar est. De his vero, qui acta penitentia tanquam canes et sues ad pristinos vomitus et volutabra redeunt, et militiæ cingulum reperiunt, et incontinentes existunt (33, d. 2, c. De his vero): quia jam penitendi non habent refugium; decernit, ut sola intra ecclesiam fidelibus oratione jungantur, a Dominicæ autem mensæ convivio separentur: transeuntibus autem de hac vita viatico munere subveniri jubet.

De monachis vero vel monachabus, qui se prius clanculo illicita contagione polluerunt, et postea in abruptum conscientiæ desperatione perducti de illicitis complexibus libere filios procrearint, a monasteriorum cœtu et ecclesiarum conventibus eliminandos esse mandavit, ut in suis ergas tulis retrusi purgatorio [purificatorio] possint penitudinis igne decoqui. ut eissaltem ad mortem solius misericordiæ intuitu per communionis gratiam possit indulgentia subveniri.

De sacerdotibus vero atque levitis (82, dist. c. Plurimos), qui post longa consecrationis suæ tempora, tam de propriis conjugis, quam de turpi coltu sobolem procrearint, et crimen suum defendunt, quia in Veteri Testamento sacerdotibus ministris procreandi facultas legitur attributa, quia non ex alia utique, nisi quam ex tribu Levi quisquam ad Dei ministerium fuerat præceptus admitti; mandat ut his, qui ignorantia lapsos se defient, hac conditione misericordia non negetur, ut sine ullo honoris augmento, in hoc quo detecti sunt, quandiu vixerint, officio perseverent; si tamen post hæc continentes sese studuerint exhibere. Illos vero, qui se illicita privilegii excusatione defendere nituntur, omni ecclesiastico honore apostolica auctoritate spe futuræ adeptionis prohibita penitus privat. Et quia licenter ac libere inexploratæ vitæ homines, quibus